

مصاحبه ای اختصاصی وزیر دفاع کشورمان با شبکه تلویزیونی روسی عرب زبان "روسیا الیوم"

در تولید قدرت بازدارنده، تجهیزات و سلاحهای پیشرفته یکی از مولفه های تولید قدرت است که این قدرت را در اختیار داریم

سرویس ایران/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : "مصطفی محمد نجار" وزیر دفاع کشورمان در چارچوب سفر خود به فدراسیون روسیه مصاحبه ای اختصاصی با شبکه تلویزیونی روسی عرب زبان "روسیا الیوم" انجام داد:

سوال: اهداف سفر شما به روسیه چیست و آیا از سفر خود راضی هستید؟

پاسخ: ایران و روسیه دو کشور همسایه و دوستان قدیمی هستند و اشتراکات بسیار زیادی در زمینه های مختلف از جمله سیاسی، فرهنگی و نیز همکاریهای مختلفی در زمینه های اقتصادی و صنعتی، دفاعی و نظامی دارند. هم اکنون کمیسیون مشترک دفاعی بین دو کشور برقرار است.

ما در این سفر در واقع بدعوت آقای "آناتولی سردوکوف" وزیر دفاع فدراسیون روسیه به مسکو سفر نمودیم. هدف ما از انجام این سفر مروری بر فعالیت های گذشته بود. بررسی راه های ارتقاء سطح روابط بین دو کشور، تعریف چشم انداز و فعالیت های جدید در آینده و نیز گفتگوهای بسیار خوب و عمیقی را در مورد تحولات منطقه و مسائل بین المللی داشتیم.

رایزنی جهت تعریف همکاری بین دو کشور برای برقراری ثبات، آرامش و امنیت بیشتر و رفاه بهتر مردم منطقه انجام گرفت. در مجموع معتقدیم در این سفر ما تقریباً به همه اهدافمان رسیده ایم.

سوال: روسیه یکی از صادر کنندگان تجهیزات نظامی می باشد، چه نوع از تسلیحات روسی بیشتر مورد علاقه ایران می باشد؟

پاسخ: قدرت دفاعی ما یک قدرت بازدارنده است. تکیه اصلی ما هم برای تولید تجهیزات و تامین نیازها بر توانمندی های بومی در جمهوری اسلامی ایران استوار گردیده است. البته از سلاحهای مدرن و پیشرفته هم استفاده می کنیم و همچنین از تکنولوژیهای خوبی که در جاهای دیگر دنیا است. به همین خاطر با همکاریهای خوبی که با دولت روسیه داریم در این زمینه رایزنی و گفتگوهای داریم و تبادل خبرگی، تجربه و امکانات را با هم دیگر انجام می دهیم.

در واقع ما علی رغم اینکه امکانات را ممکن است از کشورهای دیگر تهیه کنیم، ولی اساساً تکیه امان بر توانمندیهای بومی، دانش بومی و ابتکارات داخلی است. در تولید قدرت بازدارنده، تجهیزات و سلاحهای پیشرفته یکی از مولفه های تولید قدرت است که این قدرت را در اختیار داریم. در کنار آن اساس کار ما اتکا بر نیروهای مردمی و میلیونی است در واقع در نظام ما محوریت با حضور نیروهای میلیونی بسیجی استوار است. یعنی نیروهای انسانی کارا و مدیریت قدرت دفاعی مولفه هایی است که در کنار امکانات و تجهیزات پیشرفته قرار گرفته و مجموع این ها را ما بعنوان قدرت دفاعی بازدارنده در جمهوری اسلامی ایران تعریف می نمائیم.

سوال: ایران در سالهای اخیر تسلیحات زیادی از کشورهای مختلف خریداری نمی کند. دست آوردهای ایران در زمینه تولید تسلیحات چیست؟

پاسخ: در واقع در انقلاب و در نظام جمهوری اسلامی ایران، یکی از رویکردهای ما، بحث دستیابی به علوم و فناوری های جدید و پیشرفته است. در زمینه های مختلف، حوزه های مختلف از جمله در عرصه اقتصاد، در عرصه سیاست، در عرصه صنعت و در عرصه دفاع، ما توجه خاصی داریم به توسعه دست آوردهای علمی و تحقیقاتی بومی و توان و دانش محققین و پژوهشگران و مخترعین خودمان و بحمد... دست آوردهای خوبی را هم در دوران انقلاب داشتیم.

ما قبل از انقلاب یک سیستم کاملاً دفاعی وابسته به آمریکا داشتیم با بیرون کردن شاه و آمدن نظام جمهوری اسلامی به توان بومی خودمان، به خودباوری و خوداتکائی داخلی تکیه کردیم. خیلی از چیزهایی را که نیاز داریم در بسیاری از زمینه ها در ایران تولید می کنیم. ما قبل از انقلاب اسلامی وابسته بودیم حتی در زمینه های دفاعی، ولی امروز تقریباً همه آن چیزهایی را که لازم داریم خودمان تامین می کنیم، نه فقط خیلی از آن چیزهایی را که می خریدیم الان نمی خریم، بلکه صادرات هم داریم.

این بدان معنی نیست که ما چیزی را از بیرون خریداری نکنیم و یا از تجربیات و خبرگی دیگران استفاده نکنیم، قطعاً ما از تجربیات و مهارت دیگران استفاده می کنیم، برخی اقلام را هم بدلائل اقتصادی، سیاسی و یا بدلائل دیگر ممکن است از خارج تهیه بکنیم.

ما امروز امکانات وسیعی در زمینه تجهیزات زمینی، هوایی، دریائی، الکترونیک، اپتیک مخابرات و تجهیزات مختلفی که در زمین و هوا و دریا نیروهای ما مسلح، بدان نیاز دارند خودمان تولید و تامین می کنیم. در کنار آن هم همکاری های خوبی با دیگر کشورها داریم، از جمله کشور فدراسیون روسیه.

سوال: سوال در مورد تهدیدهایی که نسبت به ایران اعمال می شوند، بنظر شما این تهدیدهای اصلی نسبت به ایران از کجا اعمال می شوند؟

پاسخ: حتماً شنیدید ما همانطوری که آقای رئیس جمهور اخیراً در مراسم سی امین سالگرد شکوهمند انقلاب اسلامی و در جمع میلیونی مردم در روز 22 بهمن و آغاز دهه چهارم انقلاب گفتند: "ایران امروز، یک ابر قدرت منطقه ای واقعی است و هیچ تهدیدی احساس نمی کنیم". ابر قدرت واقعی یعنی همین اتکا به حضور میلیونی مردم. وقتی نظامی متکی به

مردمش باشد هیچوقت شکست نمی خورد. نظام مردمی شکست ناپذیر است. شما دیدید که سی سال از این انقلاب باشکوه ما می گذرد و هر سال مردم با شکوه تر از سال قبل در صحنه های مختلف و در عرصه های مختلف حضور پیدا می کنند. ما بطور متوسط سالی یک بار انتخابات داریم یعنی در سی سال گذشته سی بار انتخابات همگانی در کل کشور و بین ملت ایران بوده که خیلی باشکوه همه مردم مشارکت و حضور پیدا می کردند. این حضور مردم با این استحکام و قدرت و قوت، ما را در واقع تبدیل کرده به یک قدرت بسیار خوب در منطقه و جهان، با این قدرت تهدیدی احساس نمی کنیم. البته پیش رو چالش هائی را داشتیم و داریم برای این چالش ها نیز فکر می کنیم و راه کار برایش انتخاب می کنیم. ما چالش هائی را در منطقه احساس می کنیم، مثل بحث فلسطینی ها و ظلمی که رژیم صهیونیستی به فلسطینی های مظلوم دارند انجام می دهند. کشتار بیرحمانه اطفال و زنان و پیرمردانی که در غزه اخیرا شما شاهدش بودید. جنایت هائی که اشغالگران در عراق، افغانستان و در منطقه دارند انجام می دهند. اینها چیزهائی است که سلب آرامش و رفاه مردم منطقه را فراهم نموده است. این یک چالش است. موانعی که استکبار می خواهد در مقابل ما و حرکت درست مردم منطقه ایجاد کند، اینها چالش هائی است که بایستی برایش فکر کرد.

ما معتقدیم که اشغالگران باید منطقه را ترک کنند. مردم منطقه را بحال خودشان بگذارند، که در رفاه و آسایش زندگی کنند. معتقدیم خود مردم و کشورهای منطقه قادر هستند امنیت را به دست خودشان برقرار بکنند. هر کجا که ناامنی می بینید ناشی از حضور نیروهای بیگانه است. این ها چالش های درون منطقه ایی ماست.

سوال: در مورد افغانستان، اگرچه در آنجا نیروهای ناتو حضور دارند، آیا این تهدیدی برای ایران نیست؟
پاسخ: عرض کردم، تهدیدی به آن معنا برای خودمان نمی بینم، ولی اینها چالش هائی هستند که در منطقه وجود دارند. البته گسترش ناتو بسوی شرق و حضور نیروهای بیگانه در افغانستان و چیزهای امثال اینها چالش هایی است برای ما و برای همه منطقه.

سوال: با توجه به این که کشور شما چندی پیش ماهواره ایرانی را با موفقیت به فضا پرتاب کرد، این تبلیغات مطرح شد که در ایران وسیله حمل سلاح به مسافت های طولانی وجود دارد. شما در این مورد چه می توانید بگوئید؟

پاسخ: این رویه یک داستان دروغین و کهنه ای است که آنقدر تکرار کرده اند خودشان از این دروغ خنده اشان می گیرد. ما چکار کنیم که آمریکا و استکبار جهانی آن را ربطش ندهد به اینکه ما یک تهدیدی برای جهان هستیم. ما در علوم پزشکی پیشرفت می کنیم اینها آن را تهدید می دانند، در امر سلول های بنیادی پیشرفت می کنیم همین را تکرار می کنند. در امر استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ایی پیشرفت می کنیم این را تهدید می دانند. در علوم هوا فضا رشد می کنیم، این موضوع و امثالهم را تهدید می دانند. در واقع قدرت ها با رشد ملت ها و حرکت مستقل ملت ها مخالفند. آنها می خواهند که همه ملت ها دستشان بطرف آنها دراز باشد و وابسته به آنها باشند. الان این انحصار دارد شکسته می شود و هیبت آنها فرو می ریزد و بخاطر همین موضوع نگران هستند. خوب اکاذیبی را در واقع منتسب می کنند، این موضوع را ملت های دنیا متوجه شدند و می دانند که اتهامات آنها دروغی بیش نیست. سعی می کنند که ایران را یک تهدیدی برای منطقه و دنیا نشان بدهند و چیزهای تکراری، در واقع این مسائل اتهام های بی پایه و اساس آنهاست. نه آنها

حضور در فضا امروز یک ضرورت است برای بشر. الان ارتباطات در امور رسانه در امور کشاورزی در پزشکی در صنایع مختلف در امداد و بلایای طبیعی و امثالهم، همه اینها نیاز به علوم پیشرفته و از جمله به اطلاعات ماهواره ای و ماهواره ها وابستگی دارد. این امر یک ضرورتی است که ما بایستی برای رفاه و آسایش مردمان این علوم را داشته باشیم و این علوم را بدست بیآوریم خوب انجام دادیم و داریم هم پیش می رویم. این یک زیرساخت ضروری است برای توسعه و پیشرفت کشور ولی واقعیت این است که آنها از چه نگران هستند؟ آنها از هر کشور مستقلی که بخواد روی پای خودش بایستد و رشد بکند ناراحت و نگران هستند، اصل موضوع این است.

سوال: صحبت در مورد ارزیابی ناظرین است، چقدر می توانیم بگوئیم که ایران حزب الله و حماس را مسلح می کند؟
پاسخ: ببینید در واقع حماس و حزب الله ملتی هستند که خواستار احقاق حقوقشان هستند. حق واقعی خودشان را می خواهند. مردم مظلوم فلسطینی چه گناهی کردند. این ها در خانه و کاشانه خودشان بودند آنها را کشتند. بسیاری از آنان را هم آواره کردند. الان ما چند میلیون فلسطینی آواره داریم. اسرائیل از هوا با هلیکوپتر و هواپیما بر سر کودکان و زنان فلسطینی بمب می ریزد. بعد اینها وقتی از خودشان با وسایل ابتدائی دفاع می کنند آنها را تروریست خطاب می کنند. می گویند شما چرا از خودتان دفاع می کنید. این منطق استکبار جهانی و منطق رژیم صهیونیستی است که اینجور در واقع ددمنشانه و سفاکانه خون فلسطینی های مظلوم را می ریزند، چه در فلسطین و اگر فرصتی پیدا کنند، چه در لبنان، ولی بحمد ا... ملت ها دیگر بیدار شده اند. ملت ها دیگر از آنها ترس ندارند. دیگر آن ترس قبلی ریخته شده و کاملا افکار عمومی جهان روشن است. ملت ها مقابل آنها ایستاده اند. لذا آنها منفعلانه از طریق رسانه ها و عملیات روانی به جنگ روانی روی آورده اند. می خواهند با این اقدامات به جمهوری اسلامی و جاهای دیگر اتهام بزنند. جمهوری اسلامی قطعاً از فلسطینی های مظلوم حمایت معنوی می کند. حمایت تبلیغی دارد و مساعدت های بشر دوستانه انجام می دهد.

خوشبختانه اسرائیل در جنگ "22 روزه" غزه هم چیزی گیرش نیامده و با ذلت و خواری از غزه خارج شد. در نزد افکار عمومی جهان هم رسوا شد. یعنی الان شما ببینید موج عظیم انسان هایی که علیه جنایات اسرائیل در سراسر جهان و کشورهای مختلف مجتمع شدند و ابراز مخالفت نمودند، نشان دهنده بیداری افکار عمومی است. نشاندهنده این است که اسرائیل به هیچکدام از اهدافش دست پیدا نکرده، بلکه در واقع صهیونیست ها از گذشته رسوا تر شده اند.

سوال: ارزیابی شما در مورد سودجوئی و امکان معامله بین روسیه و آمریکا در مورد استقرار سامانه موشکی در اروپا و اروپای شرقی و اینکه روسیه از حمایت ایران عقب نشینی کند، چیست؟

پاسخ: اولاً طراحی استقرارسپر موشکی بر علیه ایران نیست. این طرحی علیه کشور روسیه بوده، ثانياً آنها در واقع می خواهند یک اختلافی بین روسیه و اروپا بیاندازند. ثالثاً ما فکر می کنیم با این مشکلات اقتصادی و بحرانی که الان آمریکا پیش رو دارد بعید بنظر می رسد که اصلاً آنها بتوانند این طرح را عملیاتی نمایند، لذا اصل موضوع محل تردید است. رابعاً جمهوری اسلامی تکیه اش بر توانمندی های بومی خودش است و خیلی مشکلی نداریم. در مجموع روابط ما با دولت فدراسیون روسیه روابط بسیار خوبی است و ما فکر نمی کنیم که چنین چیزی باشد.

پایان پیام.